Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.03.2023 г.              		                                                                   № 58-9
г. Иваново

О проведении Ивановского
регионального фотоконкурса ИОООП
«В солидарности – наша сила!»

Президиум
Регионального союза
«Ивановское  областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В соответствии с Планом работы ИОООП на 2 квартал 2023 года, провести Ивановский региональный фотоконкурс ИОООП «В солидарности – наша сила!».
	2. Предусмотреть в фотоконкурсе 3 номинации:
· «Социальное партнерство - в действии» - фотоработы, отражающие заключение Соглашений о социальном партнерстве и взаимодействии между работодателем и первичной профсоюзной организацией, заключение коллективных договоров на предприятиях и в организациях, участие в коллективных действиях, участие в мероприятиях с профсоюзной символикой.
· «Эстафета поколений» - фотоработы, отражающие наставничество в производственном процессе, трудовые династии, связь между поколениями, передачу знаний и опыта работы.
· «Молодежь и профсоюз» - отражающие профсоюзные мероприятия  с участием молодежи.
	3. Поручить Председателю ИОООП утвердить положение об Ивановском региональном фотоконкурсе ИОООП «В солидарности – наша сила!» и смету расходов на проведение фотоконкурса.
	4. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 1).
	5. Определить срок приема заявок на конкурс: до 29.09.2023 г.
	6. Членским организациям ИОООП и Координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований Ивановской области провести необходимую работу по привлечению   членов профсоюзов  к активному участию в фотоконкурсе с организацией фотовыставок, пропагандирующих деятельность профсоюзов.
7. Отделу организационной, кадровой и информационной работы ИОООП обеспечить координацию работы, связанной с проведением фотоконкурса, подведением итогов и награждением победителей.
8. Финансовому отделу  ИОООП предусмотреть выделение  денежных средств на организацию  и проведение фотоконкурса.
9. Редакции сайта «IVANOVO-PROF.RU» обеспечить освещение проведения фотоконкурса в средствах массовой информации и  интернете.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП Воронову Е.В.

Председатель ИОООП 	                                               	            А.Н. Мирской